Assunto: Ofício Circular n. 5/2024/CCAF.
Despacho: Ao considerar as providências adotadas, arquive-se.

Coordenadoria de Interlocução com o CNMP, 29 de maio de 2024.

Willams Ferreira de Oliveira
Analista do Ministério Público

Humberto Pimentel Costa
Promotor de Justiça

Portarias

PORTARIA PGJ nº 451, DE 29 DE MAIO DE 2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a Dra.
KARLA PADILHA REBELO MARQUES, 62ª Promotora de Justiça da Capital, para exercer a função de Coordenadora do Núcleo
de Controle Externo da Atividade Policial no âmbito do CAOP.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 452, DE 29 DE MAIO DE 2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o Dr.
PAULO HENRIQUE CARVALHO PRADO, 2º Promotor de Justiça de Delmiro Gouveia, para exercer a função de Coordenador
do Núcleo de Urbanismo no âmbito do CAOP.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 453, DE 29 DE MAIO DE 2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições, RESOLVE, estabelecer as
lotações dos seguintes servidores:

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 454, DE 29 DE MAIO DE 2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o contido no
Proc. SAJMP n. 02.2020.00004959-5, RESOLVE designar a Dra. ADILZA INÁCIO DE FREITAS, 42ª Promotora de Justiça da
Capital, funcionar no Processo nº 0722218-10.2024.8.02.0001, em tramitação no Juízo de Direito da 9ª Vara Criminal da Capital.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
Procurador-Geral de Justiça

NOME LOTAÇÃO
OSMAR FERREIRA DO AMARAL JÚNIOR WANDERLEY 3ª e 4ª Promotorias de Justiça de Santana do Ipanema
MATHEUS ITALO CRUZ NASCIMENTO 2ª Promotoria de Justiça de Santana do Ipanema
PHILLYPE MATHEUS PEREIRA MELO 1ª Promotoria de Justiça de Santana do Ipanema

Data de disponibilização: 3 de junho de 2024 Edição nº 1140

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

5